1

2025年１月 31日

各      位

会 社 名  日 本 ラ イ フ ラ イ ン 株式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 鈴木啓介

（コード番号:7575 東証プライム市場）

問合せ先  取締役経営管理統括部長 江川毅芳

（TEL. 03-6711-5200）

業績予想および配当予想の修正のお知らせ

当社は、最新の業績動向と将来見通しを精査し、2024年５月１日に公表した 2025年３月期の業績予

想及び配当予想を下記のとおり修正しました。

記

1. 業績予想の修正

（１） 連結業績予想

2025年３月期通期連結業績予想（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(2024年５月１日発表)

百万円

54,000

百万円

11,200

百万円

11,000

百万円

8,000

円 銭

113.58

今回発表予想 (B) 56,800 12,600 12,600 9,200 129.78

増減額 (B-A) 2,800 1,400 1,600 1,200 －

増減率 (%) 5.2 12.5 14.5 15.0 －

(ご参考)前期実績

(2024年３月期)
51,384 10,892 10,581 7,515 98.73

（２） 個別業績予想

2025年３月期通期個別業績予想（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(2024年５月１日発表)

百万円

54,000

百万円

11,150

百万円

10,950

百万円

7,950

円 銭

112.87

今回発表予想 (B) 56,800 12,500 12,500 9,100 128.37

増減額 (B-A) 2,800 1,350 1,550 1,150 －

増減率 (%) 5.2 12.1 14.2 14.5 －

(ご参考)前期実績

(2024年３月期)
51,384 10,876 10,553 7,302 95.93

2

2. 連結業績予想の修正の理由

当第３四半期連結累計期間の業績は、2024年５月１日に公表した期初の予想に対して、売上高は

約５％、営業利益以下の各段階利益は 13～17％上回る水準で推移しております。その背景として、

心房細動のアブレーション症例数が期初予想の年８％増加をやや上回る年 10％ペース（推定値）で

増加したこと、さらに、脳血管関連の製品や大腿静脈用止血デバイスの販売が期初予想を約 20％上

回るペースで進捗したことなどが主に挙げられます。

上記の状況と最新の業績動向を踏まえ、第４四半期連結会計期間の見通しについて精査を行いま

した。その結果、通期の業績予想について、売上高および各段階利益を上方修正することといたし

ました。

※ 上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものです。実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

3

3. 配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2024年５月１日発表）

 円 銭

46.00

円 銭

46.00

今回修正予想
円 銭

53.00

円 銭

53.00

当期実績
円 銭

0.00

(ご参考)前期実績

(2024年３月期)

円 銭

0.00

円 銭

42.00

円 銭

42.00

4. 配当予想の修正の理由

当社は 2023 年５月 10 日発表の中期経営計画（対象期間：2024 年３月期から 2028 年３月期まで

の５年間）において、資本効率を意識した経営の強化の一環として、株主還元を大幅に拡充する方

針を掲げております。

基本的な株主還元は配当での還元としており、ベース配当として配当性向 40%または株主資本配

当率５％を基準としています。

上記の方針に基づき、連結業績予想の修正に基づき、2024 年５月１日に発表した 1 株当たり 46

円を１株当たり 53円（配当性向 40.4％）に上方修正します。

以上